
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  
ПО КЛАСИЧНО СЛИКАРСТВО 

ПРВ ЦИКЛУС НА ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ 
 

Предметни програми, прва година - прв семестар  

Ре
д         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 
Предмети 

ECT
S  

Фонд 
на 

часов
и 

Вкупн
о 

часов
и 

1 1LA100119 Цртање 1  8 3+2+2 240 

2 1LA100219 Сликање1 6 2+2+1 180 

3 1LA100319                   Историја на уметноста 1 4 2+1+1 120 

4 1LA100419 Сликарска технологија 1 4 2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.1-1 
4 

2+1+1 120 

6 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.1-2 
4 

2+1+1 120 

7 UGD102717 Спорт и рекреација * 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 
30 

12+8+
9 

960 

 
Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ре
д         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 
Предмети 

ECT
S  

Фонд 
на 

часов
и 

Вкупн
о 

часов
и 

1 1LA103419 Естетика  4 2+1+1 120 

2 4FF100816 Англиски јазик А2.1 4 2+1+1 120 

 
Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ре
д         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 
Предмети 

ECT
S  

Фонд 
на 

часов
и 

Вкупн
о  

часов
и 

1 1LA103519 Визуелна култура 4 2+1+1 120 

2 2FP171517 Информатика 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, прва година,  втор семестар  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA100519 Цртање 2  8 3+2+2 240 

2 1LA100619 Сликање 2 8 3+2+2 240 

3 1LA100719 Историја на уметност 2 4 2+1+1 120 



4 1LA100819 Сликарска технологија 2  4 2+2+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.2-1 
4 

2+1+1 180 

6 1LA100919 Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 30 12+8+9 960 

* Практична настава – задолжителна реализација за премин во следна 
студиска година. Се изведува 30 дена. 
 
Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA103619 Композиција 1 4 2+2+1 120 

2 1LA103719 Историја на религии     

Напомена: Изборните факултетски предмети може да се избираат од една 
или од повеќе листи во зависност од тоа како се групирани предметите.   
 
Предметни програми, втора година,  трет семестар  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA101019 Цртање 3 8 3+2+2 240 

2 1LA101119 Сликање 3 8 3+2+2 240 

3 1LA101219 Историја на уметност 3 6 2+2+1 180 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-1 
4 

2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.3-2 
4 

2+1+1 120 

Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA103819 Сликарска технологија 3 4 2+1+1 120 

2 1LA103919 Керамика  4 2+1+1 120 

 
Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA104019 Композиција 2 4 2+1+1 120 



2 1LA104119 Педагогија 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, втора година,  четврт семестар  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA101319 Цртање  4  8 3+2+2 240 

2 1LA101419 Сликање 4 8 3+2+2 240 

3 1LA101519 Историја на уметноста 4 4 2+1+1    120 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.4-1 
4 

2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.4-2 
4 

2+1+1 120 

6 1LA101619 Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно ECTS 30 12+7+9 900 

* Практична настава – задолжителна реализација за премин во следна 
студиска година. Се изведува 30 дена. 
 
Листа бр.4-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 4FO100417 Дидактика  4 2+1+1 120 

2 1LA104319 Сликарска технологија 4  4 2+1+1 120 

 
Листа бр.4-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA104419 Теорија на ликовни уметности 4 2+1+1 120 

2 1LA104519 Теорија на форма и боја  4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, трета година,  петти семестар  

Ре
д         

бр. 

 

Код  
на 

предмет 
Предмети 

ECT
S  

Фонд 
на 

часов
и 

Вкупн
о 

часов
и 

1 1LA101719 Цртање 5 6 2+2+1 180 

2 1LA101819 Сликање 5 8 3+2+2 240 

3 1LA101919 Историја на уметноста 5 4 2+1+1 120 

4 1LA102019 Акт со пластична анатомија 1   4 2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.5-1 
4 

2+1+1 120 

6  Изборен факултетски предмет од листа 4 2+1+1 120 



бр.5-2 

Вкупно 
30 

13+8+
7 

900 

 
Листа бр.5-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA104619 Методологија  4 2+1+1 120 

2 1LA104719 Перспектива 1  4 2+1+1 120 

 
Листа бр.5-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA104819 Дигитално сликарство   4 2+1+1 120 

2 1LA104919 Методика на ликовно воспитување  4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, трета година,  шести семестар  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA102119 Цртање 6  8 3+2+2 240 

2 1LA102219 Сликање 6 8 3+2+2 240 

3 1LA102319 Историја на уметноста 6 4 2+2+1 120 

4 1LA102419 
Акт со пластична анатомија 2   4 2+2+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.6-1 
4 

2+1+1 120 

6 1LA102519 Практична настава* 2 0+0+2 60 

Вкупно 30 12+9+8 900 

* Практична настава – задолжителна реализација за премин во следна 
студиска година. Се изведува 30 дена. 
 
Листа бр.6 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA105019 Перспектива 2  4 2+1+1 120 

2 1LA105119 Графика  4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, четврта година,  седми семестар  

Ре
д         

 

Код  Предмети 
ECT

S  
Фонд 

на 
Вкупн

о 



бр. на 
предмет 

часов
и 

часов
и 

1 1LA102619 Цртање 7 8 3+2+2 240 

2 1LA102719 Сликање 7 8 3+2+2 240 

3 1LA102819 Историја на уметноста 7 6 2+2+1 180 

4 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.7-1 
4 

2+1+1 120 

5 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.7-2 
4 

2+1+1 120 

Вкупно 
30 

12+8+
7 

900 

 
Листа бр.7-1 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA105219 Менаџмент  4 2+1+1 120 

2 4FO107517 Психологија  4 2+1+1 120 

 
Листа бр.7-2 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет) 

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA105419 Социологија на уметноста   4 2+1+1 120 

2 1LA105519 Портфолио  4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, четврта година,  осми семестар  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA102919 Цртање 8  6 2+2+1 120 

2 1LA103019 Сликање 8   6 2+2+1 120 

3 1LA103119 Историја на уметноста 8  4 2+1+1 120 

4 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.8-1 
4 

2+1+1 120 

5 
1LA103219 Практична настава - 

интердисциплинарен проект 
4 

0+0+4 120 

6 1LA103319 Дипломски труд 6 2+2+1 180 

Вкупно 30 10+8+9 780 

 
Практичната настава – интердисциплинарен проект е предвидена во 8 семестар, ќе 
биде вреднувана со 4 ЕКТС. За неа има предвидено ментор кој треба да биде од 
редот на стручните предмети на факултетот. Ќе се изведува 2 дена во неделата по 
4 часа, или еден ден во неделата по 8 часа. 



 

Листа бр.8 на изборни факултетски предмети (се избира 1 предмет)  

Ред         
бр. 

 

Код  
на 

предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 1LA105619 Вајање 4 2+1+1 120 

2 2FP170716 Индустриски дизајн 4 2+1+1 120 

 


